

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo ze dne 14.4.2025

Níže podepsaní účastníci, a to

Obec Babylon

se sídlem: Babylon 27, 344 01 Domažlice
IČ: 00572551
DIČ: CZ45274924
zastoupená: Pavlem Bambáskem, starostou obce

jako **objednatel** na straně jedné

a

FINAL KOM s.r.o.

se sídlem: Havlíčkova 947, 339 01 Klatovy
IČ: 02877155
DIČ: CZ02877155
zastoupená:  jednatelem společnosti

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C vložka 7863

jako **zhotovitel** na straně druhé,

uzavřeli dne 14.4.2025 smlouvu o dílo (dále je „**Smlouva**“), na základě které se zhotovitel zavázal pro objednatele zhotovit dílo „**Rekonstrukce místní komunikace v obci Babylon**“, podrobně specifikované v čl. III Smlouvy (dále je „**Dílo**“) a objednatel se za zavázal řádně dokončené Dílo převzít a zaplatit jeho cenu.

I.

Změna rozsahu Díla

Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu Díla spočívající zejména ve **změně materiálu obrubníků, a to z betonových na žulové**. Změny rozsahu díla jsou obsaženy v novém položkovém rozpočtu Díla, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku.

Smluvní strany výslovně uvádějí, že změna rozsahu Díla nebude mít vliv na cenu Díla sjednanou v čl. VII Smlouvy.

Pro úplnost smluvní strany shodně uvádějí, že bude Dílo prováděno i po změně jeho rozsahu za podmínek sjednaných Smlouvou.

II.

Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.
2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl bez jakéhokoliv omezení, včetně všech případných osobních údajů ve smlouvě uvedených, zveřejněn na oficiálních

webových stránkách obce. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu.
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.
5. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.

V Babylonu dne 28. 5. 2025

Objednatel:
obec Babylon

Pavel Bambásek
2025.05.28 09:07:50

Signer:
CN=Pavel Bambásek
C=CZ
O=Obec Babylon
2.5.4.97=NTRCZ-00572551

Public key:

.....RSA/4096 bits

Pavel Bambásek, starosta

V Babylonu dne

Zhotovitel:
FINAL KOM s.r.o.



Digitálně podepsal

Datum: 2025.05.28
10:06:39 +02'00'



.....jednatel

Položkový rozpočet

S:	2025/023	Babylon - "Rekonstrukce místní komunikace v obci Babylon"
O:	SO 101	Komunikace - I.etapa
R:	Dod1	Dodatek1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				0,00
1	113107166	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného	m2	0,00000	44,00	0,00
2	113107182	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živiničných, o tl. vrstvy přes	m2	0,00000	96,00	0,00
3	113154521	Frézování živiničného podkladu nebo krytu s naložením hmot na dopravní prostředek plochy do 500 m2 pruhu šířky přes 0,5 m, tloušťky vrstvy do 30 mm	m2	0,00000	96,00	0,00
4	113154523	Frézování živiničného podkladu nebo krytu s naložením hmot na dopravní prostředek plochy do 500 m2 pruhu šířky přes 0,5 m, tloušťky vrstvy 50 mm	m2	0,00000	96,00	0,00
5	121151103	Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	0,00000	5,00	0,00
6	122452203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti II do 100 m3	m3	0,00000	384,00	0,00
7	132251101	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3	m3	0,00000	883,00	0,00
8	162351103	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost	m3	0,00000	150,00	0,00
9	162351123	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost	m3	0,00000	150,00	0,00
10	162551108	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost	m3	0,00000	150,00	0,00
11	162651131	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost	m3	0,00000	70,00	0,00
12	167151101	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	0,00000	110,00	0,00
13	167151102	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5	m3	0,00000	110,00	0,00

Položkový rozpočet

S:	2025/023	Babylon - "Rekonstrukce místní komunikace v obci Babylon"
O:	SO 101	Komunikace - I.etapa
R:	Dod1	Dodatek1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
14	171151103	Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z hornin soudržných jakékoliv třídy těžitelnosti	m3	0,00000	95,00	0,00
15	171152101	Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných	m3	0,00000	95,00	0,00
16	10364199.R	zemina do násypů (vhodná nenamrzavá)	t	0,00000	220,00	0,00
17	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	0,00000	35,00	0,00
18	181252305	Úprava pláňe na stavbách silnic a dálnic strojně na násypech se zhutněním	m2	0,00000	25,00	0,00
19	181351003	Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	0,00000	105,00	0,00
20	181411131	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	0,00000	30,00	0,00
21	00572410	osivo směs travní parková	kg	0,00000	165,00	0,00
22	181411132	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	0,00000	30,00	0,00
23	00572410	osivo směs travní parková	kg	0,00000	165,00	0,00
24	182151111	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m2	0,00000	60,00	0,00
25	182351023	Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	0,00000	105,00	0,00
Díl: 2		Zakládání				0,00
26	211561111	Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 4 až 16 mm	m3	0,00000	1 580,00	0,00
27	212572111	Lože pro trativody ze štěrkopísku tříděného	m3	0,00000	1 580,00	0,00
28	212755214	Trativody bez lože a obsypu z drenážních trubek plastových flexibilních DN 100 mm	m	0,00000	350,00	0,00
Díl: 5		Komunikace pozemní				0,00
29	564851111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm	m2	0,00000	170,00	0,00
30	564861011	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm	m2	0,00000	180,00	0,00
31	565135101	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 50 mm	m2	0,00000	562,00	0,00

Položkový rozpočet

S:	2025/023	Babylon - "Rekonstrukce místní komunikace v obci Babylon"
O:	SO 101	Komunikace - I.etapa
R:	Dod1	Dodatek1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
32	565135121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 50 mm	m2	0,00000	514,00	0,00
33	569831111	Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění šterkodrtí tl. 100 mm	m2	0,00000	160,00	0,00
34	569903311	Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy se zhutněním	m3	0,00000	480,00	0,00
35	573211108	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,40 kg/m2	m2	0,00000	18,50	0,00
36	577134221	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. II, po zhutnění tl. 40 mm	m2	0,00000	526,00	0,00
37	596412121	Kladení dlažby z betonových vegetačních dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva těžkého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár a vegetačních otvorů, s hutněním vibrováním velikosti	m2	0,00000	486,00	0,00
38	59246016	dlažba plošná vegetační betonová 600x400mm tl 80mm přírodní	m2	0,00000	255,00	0,00
39	58337401	kamenivo dekorační (kačírek) frakce 8/16	t	0,00000	680,00	0,00
Díl: 8			Trubní vedení			0,00
40	817444111	Montáž betonových útesů s hrdlem na potrubí betonovém a železobetonovém DN 600	kus	0,00000	2 500,00	0,00
Díl: 9			Ostatní konstrukce a práce, bourání			-112 503,16
41	913121111	Montáž a demontáž dočasných dopravních značek kompletních značek vč. podstavce a sloupku základních	kus	0,00000	10,00	0,00
42	913121211	Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních značek k ceně 12-1111	kus	0,00000	2,00	0,00
43	913211113	Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran reflexních, šířky 3 m	kus	0,00000	10,00	0,00
44	913211213	Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních zábran k ceně 21-1113	kus	0,00000	2,00	0,00
45	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatížením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	-77,00000	460,00	-35 420,00
46	59217029	obrubník silniční betonový nájezdový 1000x150x150mm	m	-12,24000	486,00	-5 948,64
47	59217030	obrubník silniční betonový přechodový 1000x150x150-250mm	m	-4,08000	486,00	-1 982,88
48	59217031	obrubník silniční betonový 1000x150x250mm	m	-62,22000	486,00	-30 238,92
49	916132113	Osazení silniční obruby z betonové přídlažby (krajníků) s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatížením spár cementovou maltou šířky do 250 mm s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu	m	-77,00000	385,00	-29 645,00
50	59245020	dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 80mm přírodní	m2	-7,85400	1 180,00	-9 267,72

Položkový rozpočet

S:	2025/023	Babylon - "Rekonstrukce místní komunikace v obci Babylon"
O:	SO 101	Komunikace - I.etapa
R:	Dod1	Dodatek1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
51	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	0,00000	3 360,00	0,00
52	919731122	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy živičné tl. přes 50 do 100 mm	m	0,00000	55,00	0,00
53	919732211	Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně	m	0,00000	120,00	0,00
54	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	0,00000	136,00	0,00
55	938908411	Čištění vozovek splachováním vodou povrchu podkladu nebo krytu živičného, betonového nebo dlážděného	m2	0,00000	10,00	0,00
56	938909311	Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosů s odklizením na hromady na vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní prostředek strojné povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo	m2	0,00000	1,00	0,00
Díl: 997		Přesun sutě				0,00
57	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	0,00000	150,00	0,00
58	997221559	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km	t	0,00000	2,00	0,00
59	997221561	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	0,00000	150,00	0,00
60	997221569	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km	t	0,00000	2,00	0,00
61	997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	0,00000	50,00	0,00
62	997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	0,00000	50,00	0,00
Díl: 998		Přesun hmot				0,00
63	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	0,00000	188,00	0,00
Díl: VRN1		Průzkumné, geodetické a projektové práce				0,00
64	012164000	Vytyčení a zaměření inženýrských sítí	komplet	0,00000	13 000,00	0,00
65	012203000	Zeměměřičské práce před výstavbou	komplet	0,00000	13 483,20	0,00
66	012414000	Geometrický plán	komplet	0,00000	1 000,00	0,00
67	012444000	Geodetické měření skutečného provedení stavby	komplet	0,00000	1 000,00	0,00
Díl: VRN3		Zařízení staveniště				0,00
68	032103000	Náklady na stavební buňky, úpravu stávajících objektů	kus	0,00000	50,00	0,00

Položkový rozpočet

S:	2025/023	Babylon - "Rekonstrukce místní komunikace v obci Babylon"
O:	SO 101	Komunikace - I.etapa
R:	Dod1	Dodatek1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
69	034503000	Informační tabule na staveništi	kus	0,00000	50,00	0,00
70	039103000	Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště	kus	0,00000	50,00	0,00
Díl: VRN4		Inženýrská činnost				0,00
71	043154000	Zkoušky hutnicí	komplet	0,00000	10 000,00	0,00
Díl: VPR		Vícepráce				112 503,16
72	917461111	Osaz. stoj. obrub. kam. s opěrou, lože z C 12/15	m	77,00000	460,00	35 420,00
73	58380211	Krajník silniční KS 3, rozměr 130 x 200 x 300 až 800 mm	m	78,54000	486,00	38 170,44
74	916261111	Osazení obruby z kostek drobných, s boční opěrou včetně kostek drobných 12 cm, lože C 12/15	m	77,00000	385,00	29 645,00
75	58380120.A	Kostka dlažební žulová štípaná, drobná 80 až 100 mm, třída I	m2	7,85400	1 180,00	9 267,72